Risultato da special item - 0,0% 56,2 0,9% -56,2 +100,0%

Utile netto del periodo * 248,4 1,7% 319,3 5,0% -70,9 -22,2%

Stato patrimoniale
30-set-22 Inc.% 31-dic-21

(rideterminato)
Inc.% Var. Ass. Var.%

(mln €)

Immobilizzazioni nette * 7.485,3 96,3% 7.308,3 109,4% +177,0 +2,4%

Capitale circolante netto * 910,6 11,7% 2,4 0,1% +908,2 +37.841,7%

(Fondi diversi) (622,3) (8,0)% (633,4) (9,5)% +11,1 (1,8)%

Capitale investito netto * 7.773,6 100,0% 6.677,3 +100,0% +1.096,3 +16,4%

Patrimonio netto complessivo * 3.284,4 42,3% 3.416,0 51,2% (131,6) (3,9)%

Indebitamento netto a lungo 4.680,1 60,2% 3.633,1 54,4% +1.047,0 +28,8%

Posizione netta a breve (190,9) (2,5)% (371,8) (5,6)% +180,9 (48,7)%

Indebitamento finanziario netto 4.489,2 57,7% 3.261,3 48,8% +1.227,9 +37,7%

Fonti di finanziamento * 7.773,6 100,0% 6.677,3 100,0% +1.096,3 +16,4%

* valori adjusted

Riconciliazione special item e rettifiche gestionali con
schemi di bilancio

 set-22
set -21

(rideterminato)

mln/euro
Schema

pubblicato

Rettifiche

gestionali

Schema

gestionale

Schema

pubblicato

Rettifiche

gestionali

Special

item

Schema

gestionale

Ricavi 14.320,1  14.320,1 6.424,3   6.424,3

Altri ricavi operativi 345,3  345,3 243,6   243,6

Materie prime e materiali (11.794,6) 152,1 (11.642,5) (3.469,3) (28,9)  (3.498,2)

Costi per servizi (1.693,9)  (1.693,9) (1.858,6)   (1.858,6)

Costi del personale (449,8)  (449,8) (442,0)   (442,0)

Altre spese operative (56,6)  (56,6) (54,4)   (54,4)

Costi capitalizzati 52,2  52,2 39,7   39,7

Margine operativo lordo 722,7 152,1 874,8* 883,3 (28,9)  854,4*

Ammortamenti, accantonamenti e
svalutazioni

(437,8)  (437,8) (412,5)   (412,5)

Margine operativo netto 284,9 152,1 437,0* 470,8 (28,9)  441,9*

Gestione finanziaria (89,5)  (89,5) (113,9)  28,5 (85,4)

Risultato ante-imposte 195,4 152,1 347,5* 356,9 (28,9) 28,5 356,5*

Imposte (55,7) (43,4) (99,1) (16,3) 7,6 (84,7) (93,4)

Risultato netto 139,7 108,7 248,4* 340,6 (21,3) (56,2) 263,1*

Risultato da special item   56,2 56,2

Utile netto 139,7 108,7 248,4* 340,6 (21,3)  319,3*

Attribuibile:

azionisti della Controllante 105,4 108,7 214,1* 308,4 (21,3)  287,1*

azionisti di minoranza 34,3  34,3 32,2   32,2

* valori adjusted

 set-22
dic-21

(rideterminato)

mln/euro
Valori da

schemi
Rettifiche
gestionali

Valori
gestionali

Valori da
schemi

Rettifiche
gestionali

Valori
gestionali

Immobilizzazioni nette 7.528,4 (43,1) 7.485,3* 7.308,0 0,3 7.308,3*

Capitale circolante netto 759,6 151,0 910,6* 3,5 (1,1) 2,4*

Fondi (622,3)  (622,3) (633,4)  (633,4)

Capitale investito netto 7.665,7  7.773,6* 6.678,1  6.677,3*

Patrimonio netto (3.176,5) (107,9) (3.284,4)* (3.416,8) 0,8 (3.416,0)*

Indebitamento finanziario netto (4.489,2)  (4.489,2) (3.261,3)  (3.261,3)

Totale fonti di finanziamento (7.665,7)  (7.773,6) (6.678,1)  (6.677,3)

* valori adjusted

Schemi di bilancio IFRS

Conto economico

mln/euro note
30-set-22

(9 mesi)

30-set-21

(9 mesi)

Ricavi  14.320,1 6.424,3

Altri ricavi operativi  345,3 243,6

Materie prime e materiali  (11.794,6) (3.469,3)

Costi per servizi  (1.693,9) (1.858,6)

Costi del personale  (449,8) (442,0)

Altre spese operative  (56,6) (54,4)

Costi capitalizzati  52,2 39,7

Ammortamenti accantonamenti e svalutazioni  (437,8) (412,5)